
      Den 30. marts 2026 
 

Referat af ordinær generalforsamling i Foreningen Kunstnergaarden 
Torsdag den 26. marts 2026 kl. 19:00 

På Kunstnergaarden, Kunstnergaardsvej 1, 4293 Dianalund 
 

 
Formand Søren Nielsen bød de 22 fremmødte velkommen. 
 
Dagsorden i henhold til vedtægterne 

1. Valg af dirigent: 
Annette Raaschou van der Star blev valgt til dirigent.  
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og beslutningsdygtig i 
henhold til vedtægterne. 

2. Valg af referent: 
Karsten Wittchen blev valgt til referent. 

3. Formandens/bestyrelsens beretning: 
Kunstnergaardens velbefindende: 
Der er 360 medlemmer i Foreningen Kunstnergaarden - 600 (inkl. medlemmer) modtager på 
nyhedsmail med info om Kunstnergaarden aktiviteter. 
25 lokale sponsorer giver årligt et større eller mindre sponsorbidrag. 
I 2025 var der 1508 publikummer heraf 275 i samlingen (heraf 52 børn og 31 medlemmer). 
Ca. 25 frivillige deltager i gårdens aktiviteter, med en fast kerne af 7 ’håndværkere’, der holder 
vedlige, bygger og udvikler de fysiske rammer,  7 cafedamer, der bemander cafeen, 6 i 
bestyrelsen for foreningen og – sidst, men ikke mindst, er der de frivillige, der møder op, når der 
kaldes til flytning af jord, til flisearbejde, til ølsalg og kageproduktion til markedet mv. 
Foreningen Kunstnergaardens aktiviteter i 2025: 
Den 9. februar: Søndagsmatinée & Brunch og klassisk musik med ’Triolen’. 
Den 22. februar : Vinterjazz i samarbejde med Sorø Jazz. Her spillede Helle Danum kvartet. 
Den 20. marts: Korsangskoncert med MeerMusik. 
Den 25. marts : Generalforsamling i Foreningen Kunstnergaarden. 
Den 6. april :  Søndagsmatinèe & Brunch og klassisk musik med Amalie Kjældgaard. 
Den 10. maj : åbning af sommersæsonen og første udstilling med 3 kunstnere i Kulturhuset. 
Den 7-9 juni : Kunst i Pinsen. 
Juni til september : løbende udstillinger i Kulturhuset primært af sjællandske kunstner ( 12 
kunstnere). 
Juni : Åben udstilling i forbindelse med Kulturnat i Dianalund. 
Juni : Årligt besøg af 4 og 5. klasser fra Holbergskolen under ’historiske dage’. 
Den 15. juni: Sommerjazz i samarbejde med Sorø Jazz. Under det værste skybrud i Dianalunds 
historie afvikledes koncerten med Zier Romme Trio. 
Den 7. september : Kunstnergaardens årlige Kunsthåndværkermarked. 
Den 11. - 12. oktober : ’Lokal kunst’ hvor Kunstnergaardens stenhuggegruppe og malergruppe 
udstiller årets frembringelser. 
Den 18. oktober : Teaterforestilling for børn og bedsteforældre. Teatergården i Holbæk 
fremførte ’Skidt og Pyt på Store Vaskedag’. 
Den 13. november : ’Flyvende breve’  musikalsk underholdning med Benny Andersen tekster 
fremført af Jacob Kiørboe, Jens Albert Nielsen og Johannes Madsen. 
Den 20. jan 2026 : En aften med lidt mad og underholdning for 25 frivillige, der driver 
Kunstnergaarden. 
Den 21. februar : Vinterjazz med Nida Jazzband. 
Den 17. marts : ’Vi synger Sammen’ med sangvært Nicolaj Holmboe, hvor der også blev lagt op 
til at udvide Kunstnergaardens interessegruppeportefølje med en sanggruppe. 
Kunstnergaarden har nydt godt af velvillig økonomisk støtte fra Sorø Kommune, Sorø Spare- og 
Laanekasses Fond, Egholt Fonden og Nordea Fonden (vi synger sammen) til de ovennævnte 
aktiviteter. 
 



Drift- og vedligeholdelsesopgaver udført i 2025: 
Staldvinduer i gården er på plads og væggene renoveret/malet. 
Stuehusets/Kulturhusets facade er blevet renoveret/malet. 
Toiletdøre og hoveddøren i Kulturhuset er renoveret. 
Stuehusets gavl mod øst er blevet afrenset/malet. 
Pejsegårdens gavl er afrenset/malet og der er bygget et nyt halvtag. Pejsen renoveres i dec/jan. 
Overskudsjord fra Skelbæklund er spredt rundt om søen for at undgå evt. vandstigninger. 
Formanden viste afslutningsvis en serie billeder og berettede om alle de håndværksmæssige 
tiltag og forbedringer, der var sket i det forløbne år. 
 
Dirigenten spurgte om der var spørgsmål eller kommentarer til formandens beretning. 
Fra salen udtrykte Dagmar Leng ønske om at der i formandens ellers glimrende 
billedgennemgang også blev vist noget fra alle de fremragende arrangementer, der havde været i 
løbet af året. Det tog formanden til efterretning. 
Formandens beretning blev godkendt med applaus. 
 

4. Fremlæggelse/godkendelse af regnskab for 2025: 
Kasserer Linda Wittchen gennemgik foreningens regnskab for 2025. 
Dirigenten spurgte om der var spørgsmål eller kommentarer til regnskabsaflæggelsen. 
Det var ikke tilfældet og foreningens regnskab blev med akklamation godkendt af forsamlingen. 
Der var rosende ord fra salen for den måde og den grundighed der var i fremlæggelsen. 
 

5. Fastsættelse af kontingent 
Trods inflation og stigende priser i øvrigt har bestyrelsen valgt at fastholde kontingentet på det 
nuværende niveau. 100 kr. om året for enkeltpersoner og 150 for par med fælles adresse. 

6. Valg af bestyrelse (3 i lige år og 2 i ulige år) 
På valg er: 
Søren Nielsen – ønsker genvalg 
Erik Holm – ønsker genvalg 
Poul Odgaard – genopstiller ikke 
Ny kandidat foreslået af bestyrelsen Torben Eriksen  
Begge blev genvalgt og som ny til bestyrelsen valgtes Torben Eriksen med akklamation . 

7. Valg af 1. og 2. suppleant til bestyrelsen 
På valg er: 
Torben Eriksen – opstiller til bestyrelsen 
Susanne Dalsgaard – genopstiller ikke 
Fra salen stillede Dagmar Leng sit kandidatur til rådighed som suppleant 
Bestyrelsen havde modtaget kandidatur fra Tina Salling (som desværre var forhindret i 
fremmøde på generalforsamlingen). 
Begge de nye kandidater blev valgt med akklamation. 

8. Valg af 2 revisorer 
På valg er: 
Ole Høgh-Olsen – ønsker genvalg 
Annette R. van der Star – ønsker genvalg 
Begge blev valgt med akklamation. 

9. Indkomne forslag 
Dirigenten konstaterede, at der i henhold til den udmeldte dagsorden, ikke var nogen indkomne 
forslag.  
 

10. Eventuelt 
Karsten Wittchen viste en kort videofilm om andemor og hendes 12 ællinger. Dagmar Leng 
kunne berette at de var flyttet over i deres sø. 
Annette R. van der Star fortalte om at Sorø Kommune havde vedtaget at udforme en  
Kulturkanon for børn. 

 Da der ikke var andet under eventuelt, takkede dirigenten forsamlingen for god ro og orden. 
 Formanden takkede for fremmødet. 


